

Kgl. jær 1942 pol.

BUDSTIKKEN 20 April 1942.

7. 4

2858

Numm. 8

Eksp. 20/4

Årg. 1942

O. V.

St.

Alt for dig, mitt Norge - er vår konges ord.  
I hver ekte nordmanns bryst det renne løfte bor.  
La det tone, sterkt og myndig, løftets store krav.  
La det flamme værdemæktig over land og hav.

Vedrelandet kaller - hør dets rop hver dag.  
Hvar med helstøpt troskaps styrke - slå ned svik ditt slag  
Vil dig kve tunge tider, trangsel brand og blod -  
Rank dig nordmann - fast står vi som våre fedre stad.

Kongemann hører ropet, gir beredt sitt svar.  
Mæktig som et stormens havbrus over land det drar  
Sterk og tro til Sovre faller - komme hva der vil  
Alt for Norge - i det krav oss hører seisen til.

### KRIGSOVERSIKT.

De alliertes flyoffensiv på vestfronten er innledet med voldsomme angrep på Ruhrområdet og mål i Frankrike, Belgia og Holland. Bombefly av største kaliber og flåter av jagerfly med lette bomber har gjort stor skade på fabrikkanlegg og rustningscentra. Tyskerne er blitt tvunget til å holde store styrker på veifronten således regner man at halvparten av den tyske jagerstyrke og 1 1/2 milli mann er bannet her. Allierte militære eksperter mener at flyoffensiven sikkert har vært en medvirkende årsak til at den store tyske våroffensiv i Øst vistnok er oppgitt.

Mens tyskerne hadde håpet at vintermånedene ville forhindre alliertes krigsoperasjoner på Ostfronten, går russerne til fortsatt harde angrep i forskjellige avsnitt. De presser på i Kertsj-området ved Sokil og Feodosia. Ved Ilmensjøen har en sterk utbrytningskile forstatt et voldsomt framskritt mot de tyske linjer og den her vistnok nådd byene Belgozja og Spolje sydvest for Inasjøen. Tyskerne er på retrett her som i området ved Briansk. De tyske tap er enorme og russerne er helt overlegne i luften.

I det indre Cyrenaike har det vært rekognoseringssvirksomhet av sterkere avdelinger i området rundt til Maten-aa. Britiske fly har bombardert Bengazi og Tripolis.

Den tyske transportskip er senket i den siste uke, videre 3 tyske ubåter og 3 torpedojagere. Den ene ubåten blev senket av et norsk skip utenfor kysten av Brasil.

I det gjærne Sæten fortsetter kampene uten evolusjonære forandringer. Japanerne går langsomt frem i Burma de møter av forbitret alliert motstand. Flyforsterkninger er sendt til Malaya, Manila, lette amerikanske bombefly amerikanerne forsvare sig beist på Corregidor, og allierte fly gjør kraftige angrep på japanernes forbindelseslinjer og støttepunkter. Fiendens flåtestyrke og flyvepen har lidt fælelige tap under disse angrep.

Churchill fortsetter sine drøftelser med general Marshall og Harry Hopkins om muligheten for en alliert offensiv på det europeiske fastland - de siste sterke russiske forsinkninger har sikkert gjort inntrykk både i Washington og London. Krigen må vinnes i 1942, ikke i 1943 eller 1944. Hitlers siste problemer angående den tyske rustningsindustri tyder på at veldige reserver er satt over styr i Øst og at kapasiteten i industrien ikke lenger er tilstrekkelig til å dekke de økende behov når det gjelder å utligne de alliertes overlegenhet i luften, og deres kommende overlegenhet m.h.t. tanks og tungt krigsmateriell.

### BØKER OG BOKKÅLL.

Nasjonale nordmenn har tunge materielle savn i disse tider, og det indelig ser ut til vi bør å kunne unnvære den stimulans som biker er. Ingen ut av literær nygjerrighet eller leselyst kjøpe Finn Halvorsens utvalg av tyske romaner (Anilin, Vinter etc.) på Stenersens forlag. Heller ikke ut av Gyldendals bøker fra nå og utover friste det lesende publikum til kjøp (Undtatt fra bojkotten de fire store, Ibsen, Bjørnson, Kielland og Lie). N.B. har begitt det uhyrli

restbrudd i arvette den fangne direktør Grieg o i hans sted indvokte partimedlem To Madsen, en herre uten noen som helst forutsetning for å kunne fylle denne ansvarfulle forpost i norsk indoliv.

### Nytter det ikke ?

«Av all stikkeraden er vel den jammeligste denne selvsjølvelsen! Det nytter ikke. Den bryter ned folkets moral, den drøper ungdomsretet» skrev Fridtjof Hansen i 1914. La oss huske hans ord om Askeladden hvis vi fristes til å bli sveket i denne vanskelige tiden «Askeladden, minimum er vi et eventyrs helt, og har dypt røtter i norsk folkelyne - den vesle uanselige gutten, som vel er sveket å se til og har alt innet sig, men som vil og aldri tviler på sig selv, eller på at det kan nytte. Det norske folk er nå i lign med Askeladden, som er vi og ikke anselige heller, men selvs når det kniver å har vi troen på oss selv og viljes til å stå på egne ben, og handler helt ut etter det, da kan vi også stole på vi greier det, det er all historiens lære. Men får vi ikke slått ned selvsjølvelsens spøkelse som heter «det nytter ikke» da er det begynnelsen til enden.

### Sakenndrag av nyhetene 18/4 kl. 19.30

Allierte luftstyrker har angrepet Tokio samt industriområder ved Yokohama Kobe og Nagoya i Gasslys igår. Videre har amerikanske flyvende festninger bombet Bangkok, Burma. Ved daglys igår fløi britiske bombefly inn over Tyskland og angrep dieselmotorfabrikken i Augsburg i Bayern. Dessuten utø det britiske flyvåpen for åts å angripe lokoster over Frankrike og angrep flyplasser i Belgia og Holland. Ved et russisk bombeangrep på Yards blev ty barakker truffet av 200 lyskare drø/t. Et stort italiensk transportskip blev av torpede og senket i Midelhavet. General Jukoffs hære flanke har nådd et punkt 30 km. nord for Smolensk.

### Sakenndrag av nyhetene 19/4 kl. 19.30

General Marshall har pålyst at det amerikanske armekorps som er utdannet i spesiell aksjons-krigsforstel, snart vil ta del i kombinerte operasjoner fra Stor-Britannia. Det amerikanske flyvåpen vil operere fra baser i Stor-Britannia. Nordøst for Leningrad har russiske tropper rykket frem flere km. etter å ha brukt gjennom de finske linjer. Russiske guerilla tropper har sprengt to tyske hovedkvarter i Danjepropt oven i luften. Allierte fly har gjort kraftige angrep på Kabsul på Ny Britannia. 2 japanske skip truffet.